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LAPSEN EDUN JA SUOJELEMISEN NÄKÖKULMASTA 

 
 
Osavuosikatsaus tammi-huhtikuu 2007 
 
Vuosi 2007 on nimetty EOPH:ssa organisoitumisen vuodeksi. Vuoden aikana luomme uusia ja 
viritämme vanhoja toiminnallisia rakenteita tukemaan entistä paremmin työn sisällön ja laadun 
kehittymistä. Organisoitumisesta huolimatta olemme pystyneet suoriutumaan hyvin perus- ja 
kehittämistyöstämme. 
 
Tammikuun alussa EOPH:ssa toteutettiin organisaatiouudistus. EOPH:n sisälle perustettiin kaksi 
yksikköä: Ehkäisevä päihdetyö kouluissa Hubu®-menetelmällä ja Ehkäisevä päihdetyö 
telemaattisesti. Näihin yksiköihin valittiin esimiehiksi Tuomas Rouvila (Hubu®-menetelmä) ja 
Ilmo Jokinen (Telemaattiset). 
 
Yhdistyksen toiminnanjohtaja ja tiimien päälliköt muodostavat yhdistyksen operatiivisen johtoryh-
män. Kehittämistoiminnalle muodostettiin oma Projektijohtoryhmä. Siihen kuuluvat jäseninä kaikki 
projektipäälliköt. Yksiköt pitävät viikoittaiset tiimipalaverit. Näin kaikilla työntekijöillä on raken-
teellinen foorumi työasioiden käsittelyyn. Neuvontapalvelujen vetäjä osallistuu Telemaattisen yksi-
kön tiimipalaveriin. 
 
Kauden lopulla allekirjoitettiin yhteistyösopimus SOK ja HOK-Elannon kanssa vuoteen 2008 si-
sältäen option kolmesta seuraavasta vuodesta. Sopimuksen turvin EOPH voi muun muassa julkaista 
vuosittain uuden kännykkäpelin. 
 
Vantaa välittää hanke sai rahoituksen vuodelle 2007–2009 ja sopimus Vantaan kaupungin kanssa 
allekirjoitettiin. 
 
USA suurlähettilään Marilyn Ware vieraili EOPH:ssa tammikuussa. Suurlähettiläs Ware oli kiin-
nostunut niistä toimista miten nuorten alkoholin käyttöä Suomessa käsitellään ja miten aihealuetta 
lähestytään Elämä On Parasta huumetta ry:ssä. Erityisesti järjestön tapa käsitellä nuorten ongelmia 
heidän omilla foorumeillaan; internetissä ja kouluissa sai suurlähettiläältä kiitosta. 
 
 

Ehkäisevä päihdetyö kouluissa Hubu®-menetelmällä 
 
Jakson aikana työskenneltiin hubu®-menetelmällä kouluissa 3575 oppilaan kanssa ja vanhem-
painilloissa kohdattiin 470 vanhempaa.  
 
Koulutyön kannalta kauden merkittävin tapaus oli sopimus Vantaa välittää hankkeesta Vantaan 
kaupungin kanssa. Hanke alkoi maaliskuussa ja kestää 2,5v. EOPH:n osuudeksi hankkeessa tuli 
kaikille Vantaa yläkoulun oppilaille tehtävä web-kysely (7600 opp.) 2 kertaa, sekä oppilaille 
pidettävät ehkäisevän päihdetyön tunnit Hubu®-menetelmällä + vanhempainillat. Hankkeen 
rahoituksen myötä tiimiin palkataan elokuussa uusi työntekijä ja Mika Piipponen ottaa hankkeen 
vastaavan työntekijän paikan. Koulutyöskentelyn osalta jakso meni suunnitelmien mukaan, 
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erityispiirteenä pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tulleiden tilausten kasvu sekä tilaukset 
ammatillisiin oppilaitoksiin. 
 
3 map-koulutus saatiin tammikuun aikana viimeisteltyä valmiiksi ja koulutuksesta jätettiin hakemus 
Helsingin kaupungin sosiaalivirastoon. Tarkoituksena on että rahoituksen turvin koulutusta järjes-
tettäisiin kolmen vuoden aikana kattavasti Helsingin lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa. 
Tulevaisuudessa 3map koulutusta aletaan aktiivisemmin tarjota myös muille oppilaitoksille. 
 
Työskentelystämme saadut palautteet ovat edelleen todella kannustavat, mutta valitettavasti vastaa-
jia on todella vähän verrattuna kohdattuihin oppilaisiin. Palautteen keräämisen tehostaminen onkin 
tulevan kauden tärkeimpiä kehittämisasioita. 
 
Tupakoinnin lopettamisryhmät 
 
Tammikuussa liityttiin mukaan Helsingin Savuton Verkosto – toimintaan, joka järjestää vuosittain 
Kaarelan piirin alueen 4.luokkalaisille oppilaille tupakkateema-päivät. Verkoston tapaamisia oli 
kevään aikana kerran kuussa ja kaksipäiväinen 4.luokkalaisten tapahtuma järjestettiin Kannelmäen 
kirjastossa huhtikuussa, tapahtumaan osallistui 250 oppilasta.  
 
Pitäjänmäen yläkoulun terveydenhoitajan sekä nuorisotalon ohjaajien kanssa suunniteltiin tupakka-
ryhmän aloittamista, aloittamispäivä sovittiin maaliskuun alkuun, mutta yhtään oppilasta ei saapu-
nut paikalle. Terveydenhoitajan ja Pitäjänmäen koulun oppilaanohjaajan kanssa tarjottiin tupakoin-
ninlopettamisryhmää 10.luokkalaisille toteutettavaksi koulupäivän aikaan, mutta yhtään oppilasta ei 
alkuinnostuksen jälkeen kuitenkaan ilmoittautunut ryhmään. 
 
Tupakoinnin vähentämistoimintana järjestettiin Alppilan yläasteen 7.luokkalaisille 1,5 tuntia kestä-
vät oppitunnit maaliskuussa. Osallistuttiin myös Malmin yläasteella helmikuussa järjestettyyn päih-
depaneelikeskusteluun tupakka-asiantuntijana. 
 
 

Ehkäisevä päihdetyö telemaattisesti 
 
Vuoden alussa yhdistettiin 
kaksi yhdistyksen toimintoa, 
ehkäisevä päihdetyö 
internetissä ja hankkeesta 
vakiintuneeksi toiminnaksi 
muutettu ehkäisevän 
päihdetyön digitaalinen 
ulottuvuus- hanke yhdeksi 
yksiköksi. Yksikköön liittyi 
myös huume-
neuvontapuhelimen pal-
velusta vastaava. Uuden 
yksikön nimi on Ehkäisevä 
päihdetyö telemaattisesti.  
Vuoden alkua on kuvannut 
uuden tiimin muotoutuminen 
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ja eri toimintatapojen yhteen nivominen. Helmi-maaliskuussa yksikköön valittiin kaksi uutta työnte-
kijää ja nyt henkilövahvuus on kuusi työntekijää. 
 
 
Kohtaava työ internetissä 

 
 Habbo-hotelissa on jatkettu chattia aiempaan tapaan ja 
uutena kehityslinjana on käynnistetty IRC-Gallerian 
kanssa yhteistyö. Tavoitteena on aloittaa kuukausittaiset 

teemaviikot syyskuussa -07. Näin yhdistyksen työ internetissä tavoittaa paremmin myös 15–18- 
vuotiaita nuoria. 
 
Nuorten sivusto www.hubu.fi: 

 
Nuorten sivusto on ollut suuren kehitystyön kohteena koko kevään.  
Sivusto vaihtuu uudelle alustalle toukokuun aikana sekä 
toimituksen henkilöresurssia on lisätty. Nämä muutokset 
mahdollistavat uusia erityyppisiä toimintoja sivuja käyttäville 
uusille ja vanhoille nuorille. 
 

Mobihubu 
 
Mobihubu-tupakkapeliä on jaettu edelleen. Maaliskuussa peli oli 
esillä viikon ajan TILT-pelisivustolla. Samaan aikaan peli esiteltiin 
tv-ohjelmassa TILT-TV, ohjelmalla oli neljä esityskertaa. Kaik-

kiaan peliä ladattiin ensimmäisellä vuosikolmanneksella 2655 kappaletta. Uutta Mobihubu-
alkoholipeliä on valmisteltuja ja sen julkaisuajankohdaksi on suunniteltu ehkäisevän päihdetyön 
viikkoa 43. 
 
Mobiilivinkki 
 
Mobiilivinkki on jatkanut toimintaansa vanhaan malliin. Palvelun kysyntä on ollut edelleen kas-
vussa. Syksyn aikana avattavaa uusittua Mobiilivinkkiä on suunniteltu ja rakennettu yhteistyössä A-
klinikkasäätiöön Vinkkitoiminnan ja Helsingin Diakonissalaitoksen kanssa.  Toukokuussa palvelua 
tullaan esittelemään Varsovassa kansainvälisessä seminaarissa, presentaation toteuttaa Kari 
Vuorinen. 
 

Neuvontapalvelu 0800 900 45 ja Nettineuvonta http://www.eoph.fi/nettineuvonta 
 

Helsingin Diakonissalaitoksen Huumevieroituspoliklinikan ja Elämä On Parasta Huumetta ry.n yh-
teishankkeena toteutetaan neuvontapalveluita. Neuvontapalvelut tarjoavat laadukasta ja asiantunte-
vaa ammattiapua, tietoa ja tukea mm. huumeiden käyttäjille ja heidän omaisilleen sekä ammattilai-
sille huumeisiin liittyvissä asioissa. 
 
Neuvontapuhelimen numero on 0800 900 45. Puhelimeen soittaminen on maksutonta ja se on auki 
24 tuntia vuorokaudessa. Neuvontapuhelimen päivystys toteutettiin Elämä On Parasta Huumetta 
ry.n osalta Tammi- huhtikuun aikana arkisin klo 9-16.00. Tammi - huhtikuun aikana Neuvontapu-
helimeen vastattiin yhteensä 1153 kertaa. Puheluyrityksiä tuli linjalle 2876, kokonaisvastauspro-
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sentti näin ollen 40,1 % . EOPH:n osuus kokonaispuhelumääristä: 546, vastatut puhelut 403, vasta-
usprosentti näin ollen 73,8 % 
 
Nettineuvonta toimii osoitteessa www.eoph.fi/nettineuvonta. Palvelu tuotetaan niin sanottuna nou-
topostipalveluna, jossa palvelun käyttäjä voi luottamuksellisesti ja nimettömänä kysyä päihteisiin, 
niiden käyttöön ja hoitoon liittyvissä asioista. Tammi-huhtikuun aikana Nettineuvontaan tuli 10 
kappaletta kysymyksiä. Nettineuvontaan tulleita kysymyksiä hyödynnettiin myös oman työryhmän 
kesken päihdetietouden välineenä. 
 
Tammi-huhtikuun aikana neuvontapalvelun markkinointia on toteutettu markkinointisuunnitelman 
mukaisesti. Neuvontapalvelun materiaaleja on jaettu mm. Päihteettömällä konserttikiertueella ja 
materiaaleja on postitettu ympäri Suomea sosiaalitoimistoihin ja terveyspalveluihin. 
 

Kerhotoiminta 
 
Helsingin kaupungin tukemaa kerhotoimintaa toteutetaan yhteistyössä VisaBasket ry:n kanssa. 
Tiistaisin kokoontui koripalloharrasteryhmä vuosina 1995–97 syntyneille tytöille. Heidän ohjaaji-
naan toimivat Marika Malmikumpu, Ninja Salovaara ja Kaisa Turunen. 
 
Keskiviikkoisin kokoontui koripallon harrasteryhmä integroidulle ryhmälle vuosina 1996–98 
syntyneitä. Ryhmän ohjaajina toimivat Petri Kobylin ja Mikko Aalto 
 

97 synt 96 synt 95 synt YHT 98 synt 97 synt 96 synt YHT
Tammikuu (tytöt 4 ja pojat 5 kertaa) 8 7 32 47 20 15 20 55
Helmikuu (3 kertaa) 4 6 22 32 11 8 12 31
Maaliskuu (1 kerta) 1 1 5 7 1 2 4 7
Huhtikuu (4 kerta) 8 8 32 48 16 16 24 56
YHTEENSÄ 21 22 91 134 48 41 60 149

Tiistai tytöt Keskiviikko pojat

 
 

 

NUDOP- projekti 

 
Nuoret, liikunta ja doping -projektin kuudennen osavuosikauden aikana työn painopistealueena oli 
yhteiskunnallisen keskustelun käyminen median välityksellä. Projektin tuotokset ja tavoitteet saivat 
kauden aikana hyvin näkyvyyttä, sillä aiheesta tehtiin useita juttuja niin televisioon, radioon kuin 
lehtiinkin. Aihetta käsiteltiin muun muassa Nelosella kahteen kertaan urheilu-uutisissa sekä Urhei-
luaamu -makasiiniohjelmassa, Ylen ruotsinkielisten uutisten kuudessa lähetyksessä, joista kahdessa 
projektin tuotokset olivat uutisten ykkösaiheena, Ylen suomenkielisillä ja ruotsinkielisillä internet-
sivuilla, Ylex:n aamussa, Radio99:n päivälähetyksessä sekä viidessä eri lehdessä. Näiden juttujen 
työstämisen pohjalta projektille avautui jälleen uusia yhteistyökuvioita mm. lääkelaitoksen ja tullin 
kanssa. Myös poliittiset vaikuttajat ottivat asian omakseen: Kulttuuri- ja urheiluministeri Stefan 
Wallin ilmoitti ottavansa kuntoilijoiden dopingin käyttöön puuttumisen yhdeksi painopistealueis-
taan tulevalla hallituskaudellaan, ja kansanedustajat Marjo Matikainen-Kallström sekä Marko Asell 
ilmaisivat halukkuutensa järjestää syksyksi suunnitteilla olevan paneeliseminaarin aiheesta edus-
kunnan tiloissa. 
 
Paneeliseminaarin suunnittelu sekä aineistoraportin työstäminen olivat keskeisiä käytännön toimia 
projektissa tällä jaksolla. Aineistoraporttia esiteltiin sen eri vaiheissa yhteensä neljässä tieteellisessä 
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seminaarissa, ja se oli myös tiedotusvälineiden juttujen pohjana. Raportti antaa viitteitä siitä, että 
dopingaineiden käyttö on Suomessa yleisempää, kuin aiemmin on arvioitu; Suomessa saattaa olla 
jopa yli 32 000 miespuolista kokeilijaa tai käyttäjää 15–35-vuotiaiden kuntosaliharrastajien keskuu-
dessa. Myös potentiaalisia käyttäjiä on huomattava määrä, eli yli 11 000. Näiden lukujen lisäksi 
naisten käyttö on vastausten perusteella yllättävän yleistä, joten dopingaineiden käyttö näyttäsi tä-
män kyselyn perusteella olevan Suomessa 1990-luvun alussa tehtyihin aiempiin arvioihin nähden 
jopa 4-5 kertaa yleisempää. Yleisyysarvioiden lisäksi raportti antaa hyvän yleiskuvan käyttäjien 
taustoista, käytön vaikuttimista ja koetuista seurauksista. Näillä tiedoilla on paljon käyttöä projektin 
käytännön toimien toteuttamisen muotoja suunniteltaessa. (Aineistoraportti löytyy kokonaisuudes-
saan Nuoret, liikunta ja doping -projektin www.pumppaa.fi -sivuilta.) 
 

Päihteetön kiertue projekti 
 
Kevään Hubu & YleX  -konserttikiertue toteutettiin viikolla 13 ja tavoittaen yhteensä noin 3000 
yläasteikäistä nuorta Raahen, Oulun, Kannuksen ja Kauhajoen alueella. Hyvinvointikyselyyn vas-
tasi yhteensä 1832 nuorta. Hyvinvointikyselyn tiedotustilaisuuksiin osallistui noin 150 alueen ai-
kuista.  
 
Helmi-maaliskuun aikana yhteistyöpaikkakuntien edustajien kanssa solmittiin yhteistyösopimus, 
kartoitettiin paikallisia tarpeita ja heitä ohjattiin kiertuevalmisteluissa (aikataulut, järjestelyt, tiedo-
tus, vastuualueet). Paikkakunnilla keskeisinä yhteistyökumppaneina olivat nuoriso- ja koulutoimi. 
Kauhajoen alueella myös alueen yrittäjät osallistuivat hankkeeseen rahoittamalla tilaisuutta. Lisäksi 
osa alueista kutsui muita toimijoita, kuten SPR:n ja poliisin edustajia koolle pitämään konserteissa 
toimintapisteitä sekä osallistumaan tiedotustilaisuuksiin. 
 
Kullakin kiertuepaikkakunnalla järjestettiin hyvinvointikyselystä vähintään yksi tunnin mittainen 
tilaisuus (Raahessa 2 tunnin tilaisuutta). Raahessa käytti puheenvuoron myös Suomen Migreeniyh-
distyksen lasten päänsärkyprojektin projektikoordinaattori. Kuulijoita oli yhteensä noin 150. Tilai-
suuksien teemana olivat tupakointiin puuttumisen välillisvaikutukset muiden päihteiden käyttöön. 
Hyvinvointikyselyn tuloksista laadittiin seuraavat raportit paikkakuntien käyttöön: kokonaistulokset 
sekä paikkakuntia ja koulukohtaisia tuloksia koskevat yhteenvedot. 
 
Hubu & YleX –konserttitilaisuudet toteutettiin päiväkonsertteina kouluajalla. Kiertueella esiintyivät 
Smak, Dame ja Illi sekä taikuri JP Pirinen. Tilaisuuden juonsi Raahessa ja Oulussa YleX Aamusta 
tuttu Ile Uusivuori yhdessä YleX:n Jusu Lounelan kanssa. Kannuksessa ja Kauhajoella juonnon 
hoisi Jusu Lounela. Äänentoistopalvelu ostettiin EP äänentoistolta. 
 
EOPH toteutti konserteissa ehkäisevää päihdetyötä 6 henkilön volyymilla: Neuvontapalvelua, Hu-
buVisaa sekä tekstiviestitiedonkeruuta (MHubu) konserttien aikana. Lisäksi Eoph vastasi kuulon-
huollon toteutumisesta jakamalla korvatulppia. Päivittäisiä kiertuekuulumisia raportoitiin IRC-gal-
leriaan, joka on uusi kanava kiertuekuulumisista raportointiin. Se osoittautuikin suosituksi kiertueen 
yleisön ja artistien välisessä kommunikoinnissa. 
 
Kuten edellisenäkin keväänä YleX jalkautui kiertueelle toteuttamaan YleX-Aamua kahdelle paik-
kakunnalle, paikalliseen toisen asteen oppilaitokseen. Tilaisuudet toivat konserttikiertueelle huo-
mattavasti lisää medianäkyvyyttä. Kaikki artistit sekä järjestävä taho saivat äänensä kuuluviin radi-
ossa. 
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Kiertueprojektilla pyritään vaikuttamaan suuriin ihmisjoukkoihin monella tapaa: julistein ja kortein, 
kiertuetapahtumissa, tiedotustilaisuuksissa, internetsivustojen välityksellä sekä laajalla mediatyöllä. 
Sulake Suomi oy vastasi kiertuejulisteiden suunnittelusta ja painatuksesta sekä siihen liittyvistä 
kustannuksista. Kiertueen nettisivujen suunnittelu ja toteutus ostettiin Veli-Pekka Nurmelta, sisäl-
löstä vastasi kiertueen projektipäällikkö yhdessä Mika Piipposen kanssa. Kiertueesta laadittiin kaksi 
lehdistötiedotetta.  
 
Huhtikuun lopussa aloitettiin kysymysten laadinta palautteen keräämiseksi kouluilta Webropolin 
avulla sekä nuorilta että aikuisilta. Palautetta tapahtumasta kerätään myös yhteistyökumppaneilta 
sekä omassa Eoph:n sisäisessä palautekeskustelussa. Lisäksi järjestetään kaikille kiertueelle osal-
listuneille yhteinen illanvietto, jossa käydään myös läpi kiertueen asioita. 
 
 

Ehkäisevät työkalut lasten ja nuorten rahapelaamiseen 
 
Elämä On Parasta Huumetta ry:n uusin projekti Ehkäisevät työkalut lasten ja nuorten rahapelaami-
seen. Kolmivuotinen projekti luo työkaluja ja apuvälineitä rahapelaamisen hallintaan sekä jakaa 
tietoa järkevästä pelaamisesta. Hanke käynnistyi vuoden vaihteessa rekrytointiprosessilla. Projekti-
päällikkö VTM Antti Murron rinnalle haettiin viestinnästä vastaavaa tiedotuksen ammattilaista. 
Hakemus oli esillä Helsingin Sanomissa ja Journalistilehdessä. Tehtävään valittiin TeM Anita 
Malkamäki. Hän aloitti työt maaliskuussa.  
 
Projekti on luonut keväällä 2007 merkittävän määrän kumppanuuksia ja esittäytynyt nuorten raha-
pelaamisen asiantuntijana useissa tilaisuuksissa. Hankeen strategian mukaisesti rahapelaamisen 
ongelmien käsittelyä ei ole jätetty järjestön sisälle vaan mukaan asian yhteiskunnalliseen käsittelyyn 
on kutsuttu rahapelaamisen edunsaajia, rahapeliyhtiöitä, toimijoita sosiaali- ja terveysalan järjestö-
kentältä, sosiaali- ja terveysministeriö sekä myös sosiaalialan kiinteiden palvelujärjestelmien kanssa 
asia on otettu käsittelyyn.  
 
Hankkeen ensimmäisen kevään näkyvin teema oli; ”tarvitsemmeko lastemme rahoja?” Kysymys 
viittaa projektin työhön rahapelaamisen ikärajojen nostamisen 18-ikävuoteen suhteen ja rahapelaa-
misen ikärajavalvonnan ongelmakohtien käsittelyyn. Asian ympärille järjestettiin kaksi keskustelu-
tilaisuutta ja EOPH kirjoitti lausunnon arpajaislain muutoksesta käsitellen mm. kyseistä teemaa.  
 
Projekti on jakanut hanke-esitettä yli 500 kappaletta erilaisissa tilaisuuksissa. Asia on otettu suurella 
kiinnostuksella vastaan; mm. useat koulut ovat kysyneet asiaan liittyvästä koulutuksesta. Näitä tilai-
suuksia onkin järjestetty muutamia mahdollisuuksien rajoissa. Projekti tuotti kaksi videota nuorten 
rahapelaamisesta ja esitti ne kirkkopäivien yhteydessä. Tilaisuuteen valmisteltiin myös EOPH:n 
hubu-menetelmällä rahapelaamiseen liittyvä kysymys/keskustelu-paketti.              
 
Hankkeen arvioinnista on sovittu Terveyden edistämisen keskuksen (Tekry) kanssa. Visuaalisesta 
ilmeestä on päästy keskusteluissa hyvin pitkälle Pixoi -mediatalon kanssa. 

 

Talous 
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Yhteistyösopimus HOK-Elannon ja SOK:n kanssa allekirjoitettiin. Sopimus on yksivuotinen 
sisältäen option seuraavan kolmen vuoden yhteistoimintaan. Hartwallin kanssa jatketaan 
neuvottelua yhteistoiminnasta. 
 
Vantaa välittää sopimus 107 500 euroa jakautuu kolmen vuoden ajalle. 
 
RAY:n avustusehdotus hyväksyttiin Valtioneuvostossa EOPH:n osalta sellaisenaan. 
  
RAY avustuspäätös vuodelle 2007 

Kohde

Haettu 

yhteensä (€)

Ehdotettu 

yhteensä (€)

AY2 Yleisavustuksena yhdistyksen toimintaan 406 000 166 000
AK5 Ehkäisevään päihdetyöhön Hubu-menetelmällä 

(huumetietobussi, koulutyö, tapahtumat ja verkostotyö) 180 000 153 000
AK6 Ehkäisevään päihdetyöhön (telemaattiset menetelmät, 

virtuaalinen huumetietobussitoiminta) 378 000 242 000

C7 Nuorten dopingaineiden käytön selvittämis- ja toimintamallien 

kehittämisprojektiin (NUDOP nuorten liikunta ja doping) 60 000 60 000
C9 Ennaltaehkäisevän päihdetyön Päihteetön kiertue-projektiin 

(EOPH kiertue) 75 000 70 000
C14 Preventiivisen vertaistukimallin kehittämisprojektiin ADHD-

oireisille (2007-2011) 275 000 0

C15 Ehkäisevän työn työkalujen kehittämisprojektiin nuorten 

rahapelaamisessa (2007-2009) (avustusta voi käyttää vuoden 2006 

aikana syntyneisiin kuluihin) 270 000 240 000

Yhteensä 1 644 000 931 000  
 


